
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662

D. D. n. 119 
Anno 2022

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 

RICHIAMATO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  Il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

RICHIAMATA la delibera n. 7/2020 del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 

marzo 2020), con la quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di 

determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al 

Direttore Generale per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 

all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 80.000 euro” 

ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.D. n. 292/2021, prot n. 6275 del 17 dicembre 2021, con cui si affida il Notaio, 

Dott.ssa Antonella Del Grosso per i servizi notarili di utilità per il GSSI; 

PRESO ATTO che nel richiamato D.D. n. 292/2021, prot n. 6275 del 17 dicembre 2021 è 

contenuto un mero errore materiale, laddove si stabilisce che: “di autorizzare la 

spesa subordinatamente al parere di congruità positivo dell’Agenzia del 

Demanio relativamente al prezzo di acquisto dell'immobile di Via Rendina nn. 

24-26-28, per complessivi Euro 4.972,00,00, sulla voce CA.04.03.08.04.01

“Consulenze tecniche, amministrative e legali” del bilancio unico di Ateneo,

 e.f. 2022, così ripartiti:

Euro 3.500,00 per compenso per le prestazioni richieste

DD rettifica del DD. 292 del 2021 
“Servizi notarili” 

CIG:Z10345E671 



 

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280 433  email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

  

  

 Euro 770,00 pari al 22% del compenso ai fini IVA 

 Euro 700,00 pari al 20% del totale ai fini della ritenuta d’acconto 

 Euro 2,00 per assolvimento imposta di bollo su fattura 

RITENUTO   necessario rettificare il D.D. n. 292/2021, prot n. 6275 del 17 dicembre 2021 per 

correggere l’errore materiale; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Nel D.D. n. 292/2021 laddove è scritto “di autorizzare la spesa subordinatamente al parere di congruità 

positivo dell’Agenzia del Demanio relativamente al prezzo di acquisto dell'immobile di Via Rendina nn. 

24-26-28, per complessivi Euro 4.972,00,00, sulla voce CA.04.03.08.04.01 “Consulenze tecniche, 

amministrative e legali” del bilancio unico di Ateneo, e.f. 2022,  si deve leggere “di autorizzare la spesa 

subordinatamente al parere di congruità positivo dell’Agenzia del Demanio relativamente al prezzo di 

acquisto dell'immobile di Via Rendina nn. 24-26-28, per complessivi Euro 4.972,00,00, sulla voce 

CA.01.01.02.01.02 - Fabbricati” del bilancio unico di Ateneo, e.f. 2022; 

 

Art. 2 

 

Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. n D.D. n. 

292/2021 
 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

(dott. Mario PICASSO) 
 


		2022-04-06T15:09:20+0200
	PICASSO MARIO




